
こすもぴあ便り ４月号
施設長より

花の盛りもいつしか過ぎ、ゆく春を惜しむ今日この頃ですが、みなさまいかがお過ごしでいらっしゃいます

か。３月２５日にはご多用のところ、平成３０年度家族会に多数お越しいただきまして、ありがとうございま

した。ご欠席の方には議事録等を送らせていただきましたが、４月１日から新しい料金になっております。

スタッフ一同、新年度にあたり、理念に沿ったより良いサービスの提供に努めてまいりますので、今後ともよ

ろしくお願いいたします。

事務長より
日本の国は古今東西、天災に悩まされています。どんなに科学や技術が進歩しても、悲しい事に犠牲者は後

をたちません。こすもぴあではこうした天災、水害に関する災害対策を万全に行っております。神戸市の危険

予想箇所（土砂災害）ではこすもぴあは対象になっておりません。しかし、津波の危険予想箇所として0.3ｍ

～1.0ｍの予測です。 津波が予想される時は3階未満の入居者、利用者については3階以上に移動していただ

くよう職員の訓練も行っております。夜間時は1階のデイサービスが営業中ではないので、2階の入居者を3階

に移動して頂くのに夜勤職員、宿直者で可能です。こすもぴあの２階は地上より３ｍありますので通常では大

丈夫ですが、万全の対策を取っておりますのでご安心下さい。

行

事

食

・

イ

ベ

ン

ト

食

3月14日 ホワイトデー3月7日 ひなまつり行事食3月1日 押し寿司

日 程 予 定
4月 16日・・・・フラクラブ ４月１９日・・・・傾聴ボランティア

５月・・・・外食レクリエーション ５月５日・・・・だんじり

４月から絵てがみクラブとフラワーアレンジメントクラブを始めました！
その様子や作品は こすもぴあ便りにご紹介していきたいと思っています。

＊焼き鯖の炊き込み押し寿司

＊炊き合わせ

＊胡瓜の酢の物 ＊赤だし

＊マンゴームース

＊ちらし寿司 ＊茶碗蒸し

＊白菜のゆず和え ＊赤だし

＊ひなまつりケーキ

＊サンドイッチ ＊豚肉の煮込

＊マカロニとリンゴのサラダ

＊コンソメスープ *オレンジ

＊おやつ・・・ホワイトガトーショコラ

今回はお団子入りぜんざいを作り

ました♪

皆さんのこのニコニコの笑顔をご

覧ください！甘いものは人を笑顔

にしますね・・・

次回もご期待下さい！

御家族様も一緒

今年も 皆様とお花見を楽しんで参りました！!
石屋川の桜並木に加えて六甲アイランドにも足をのばして、色鮮やかなチューリップの

花畑も、楽しんでいただきました。３月末頃からの陽気に、職員一同散ってしまわない

かと、気を揉んでおりましたが、「きれいだったよ」のお言葉を頂戴し、ホッとしまし

た。また お天気の良い日には、魚崎八幡や、公園をお花見して参りました。

皆様の笑顔も、見事に咲きましたね♪

今日は暖かいわねぇ

家族会

３月２５日（日）、こすもぴあデイサービス

センターにて家族会を開催いたしまし

た。多くのご家族様にご参加頂き、あり

がとうございました。

はい、

チーズ！

今年も見事に

咲きました！

復命研修

３月２2日（木）には、『防災』『コン

プライアンス』をテーマに研修を行

いました。いつおこるかわからない

災害に備えて、職員は各々が防災

意識を高め。入居者様の安全を守

る事への責任を再確認しました。


